АДМИНИСТРАЦИЯ ПИНЧУГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2014 г.                                            Пинчуга                                                    №81/1-П
О внесении изменений в Постановление главы Пинчугского сельсовета Богучанского района Красноярского края №71/1-п от 21.11.2013г. «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими администрации Пинчугского сельсовета, сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих совершению сделки, и об источниках получения указанных средств»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законами Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3542 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности сведений о расходах», от 27.12.2005 №17-4354 «О реестре должностей муниципальной службы», Уставом  Пинчугского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление № 71/1-П от 21.11.2013 следующие изменения: 1.1.наименование Постановления «Об утверждении Положения о представлении муниципальными служащими администрации Пинчугского сельсовета, сведений о расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года предшествующих совершению сделки, и об источниках получения указанных средств»

изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте муниципального образования Пинчугский сельсовет в сети Интернет и представления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленных в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам»
2. Постановление опубликовать в официальном издании «Пинчугский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования   Пинчугский сельсовет в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава  Пинчугского сельсовета                                                         А. В. Чаусенко
Приложение

к Постановлению

администрации   Пинчугского сельсовета

от 21 ноября 2013 г. N 71/1-П

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ В СЕТИ ИНТЕРНЕТ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ДЛЯ ОПУБЛИКОВАНИЯ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ СВЕДЕНИЙ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ПОЛУЧЕНИЯ СРЕДСТВ, ЗА СЧЕТ КОТОРЫХ СОВЕРШЕНА

СДЕЛКА ПО ПРИОБРЕТЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ДРУГОГО ОБЪЕКТА

НЕДВИЖИМОСТИ, ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА, ЦЕННЫХ БУМАГ, АКЦИЙ

(ДОЛЕЙ УЧАСТИЯ, ПАЕВ В УСТАВНЫХ (СКЛАДОЧНЫХ) КАПИТАЛАХ

ОРГАНИЗАЦИЙ, ЕСЛИ СУММА СДЕЛКИ ПРЕВЫШАЕТ ОБЩИЙ ДОХОД

МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО И ЕГО СУПРУГИ (СУПРУГА) ЗА ТРИ

ПОСЛЕДНИХ ГОДА, ПРЕДШЕСТВУЮЩИХ СОВЕРШЕНИЮ СДЕЛКИ,

ПРЕДСТАВЛЕННЫЕ В СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ

ОТ 03.12.2012 N 230-ФЗ "О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ

РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,

И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ"

1. Настоящий Порядок определяет процедуру размещения на официальном сайте муниципального образования Пинчугский сельсовет в сети Интернет (далее - сайт) и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего администрации  Пинчугского сельсовета (далее - муниципальный служащий), и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам".

2. На сайте размещаются и предоставляются для опубликования средствам массовой информации сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, и иных лиц их доходам" (далее - сведения об источниках расходов, расходы).

3. В размещаемых на сайте и предоставляемых для опубликования средствам массовой информации сведениях об источниках расходов запрещается размещать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка);

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности;

5) договоры (иные документы о приобретении права собственности);

6) сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки;

7) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения об источниках расходов размещаются на сайте ежегодно не позднее 30 мая года, следующего за отчетным;

в течение месяца со дня представления сведений о расходах - в случае принятия решения об осуществлении контроля за расходами муниципального служащего.

5. Размещение на сайте, предоставление для опубликования средствам массовой информации сведений об источниках расходов осуществляется  заместителем главы  Пинчугского сельсовета.
6. В случае если обращение средства массовой информации о предоставлении для опубликования сведений об источниках расходов муниципального служащего поступило до размещения указанных сведений на сайте или в случае, когда сведения об источниках расходов отсутствуют,  заместитель главы сельсовета:
в течение 3 дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о запросе муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;

в течение 7 дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений об источниках расходов муниципального служащего или сообщает об отсутствии оснований для предоставления таких сведений.

7. В случае если обращение средства массовой информации о предоставлении для опубликования сведений об источниках расходов муниципального служащего поступило после размещения указанных сведений на сайте,  заместитель главы сельсовета в течение 7 дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает направление в средство массовой информации прямой ссылки на размещенные на сайте сведения об источниках расходов.

Глава  Пинчугского сельсовета                                                                              А. В. Чаусенко